
③第3号・第6号にかかわる高齢者講習同等
及び更新時講習同等の料金は
座学1時限2,200円、適正は技能（所内）と同じ

②シミュレーター講習はこの料金を適用し
四輪シミュレーターは路上料金と同じ

6,820 ー

一般

当校卒

準 中 型

4,510 ー

4,180 ー

8,690

7,370 ー

4,840 ー

5,170 ー

4,730

ー

4,950 ー

5,280 ー

ー

一般

当校卒

5,830 6,830

5,720 5,940

5,280 5,500

ー

5,390

け ん 引

原 付

当校卒

一般

当校卒

一般

当校卒

一般

当校卒

大 自 二
（ AT も 同 じ ）

普 自 二
（ AT も 同 じ ）

普通自動二輪
（小型限定 ）

大 特

一般

当校卒 7,920 ー

普 通 二 種
（ AT も 同 じ ）

大 型

中 型

当校卒

一般

一般

一般

一般

当校卒

一般

5,940

7,810

6,490

普 通
（ AT も 同 じ ）

5,720

9,570

8,800

7,040

6,490

6,8206,270

当校卒

当校卒

備考

《繁忙期》８月１日～９月２０日及び１２月１日～４月１５日

種 別 車 種 区 分
所内1時限
（ 税 込 ）

路上1時限
（ 税 込 ）

《閑散期》4月１６日～７月３１日及び９月２１日～１１月３０日

認

定

講

習

料

金

備考

普 通 二 種
（ AT も 同 じ ）

一般 5,720 6,270
②シミュレーター講習はこの料金を適用し
四輪シミュレーターは路上料金と同じ

当校卒 5,280 5,720

大 型

一般 8,470 9,570 ③第3号・第6号にかかわる高齢者講習同等
及び更新時講習同等の料金は
座学1時限2,200円、適正は技能（所内）と同じ当校卒 7,810 8,800

中 型

一般 6,490 7,040

当校卒 5,940 6,490

準 中 型

一般 6,270 6,820

当校卒 5,830 6,830

普 通
（ AT も 同 じ ）

一般 5,720 5,940

当校卒 5,280 5,500

大 自 二
（ AT も 同 じ ）

一般 5,390 ー

当校卒 4,950 ー

普 自 二
（ AT も 同 じ ）

一般 5,280 ー

当校卒 4,840 ー

普通自動二輪
（小型限定 ）

一般 5,170 ー

当校卒 4,730 ー

大 特

一般 8,690 ー

当校卒 7,920 ー

け ん 引

一般 7,370 ー

当校卒 6,820 ー

原 付

一般 4,510 ー

当校卒 4,180 ー

路上1時限
（ 税 込 ）

種 別 車 種 区 分
所内1時限
（ 税 込 ）

認

定

講

習

料

金

5,720

5,280

8,470

6,270


