

《閑散期》4月16日～7月31日及び9月21日～11月30日

種別	車種	区分	所内1時限 (税込)	路上1時限 (税込)	備考
認定講習料金	普通二種 (ATも同じ)	一般	5,720	6,270	②シミュレーター講習はこの料金を適用し 四輪シミュレーターは路上料金と同じ ③第3号・第6号にかかる高齢者講習同等 及び更新時講習同等の料金は 座学1時限2,200円、適正は技能(所内)と同じ
		当校卒	5,280	5,720	
	大型	一般	8,470	9,570	
		当校卒	7,810	8,800	
	中型	一般	6,490	7,040	
		当校卒	5,940	6,490	
	準中型	一般	6,270	6,820	
		当校卒	5,830	6,830	
	普通通 (ATも同じ)	一般	5,720	5,940	
		当校卒	5,280	5,500	
	大自二 (ATも同じ)	一般	5,390	—	
		当校卒	4,950	—	
	普自二 (ATも同じ)	一般	5,280	—	
		当校卒	4,840	—	
	普通自動二輪 (小型限定)	一般	5,170	—	
		当校卒	4,730	—	
	大特	一般	8,690	—	
		当校卒	7,920	—	
	けん引	一般	7,370	—	
		当校卒	6,820	—	
	原付	一般	4,510	—	
		当校卒	4,180	—	

《繁忙期》8月1日～9月20日及び12月1日～4月15日

種別	車種	区分	所内1時限 (税込)	路上1時限 (税込)	備考
認定講習料金	普通二種 (ATも同じ)	一般	5,720	6,270	②シミュレーター講習はこの料金を適用し 四輪シミュレーターは路上料金と同じ ③第3号・第6号にかかる高齢者講習同等 及び更新時講習同等の料金は 座学1時限2,200円、適正は技能(所内)と同じ
		当校卒	5,280	5,720	
	大型	一般	8,470	9,570	
		当校卒	7,810	8,800	
	中型	一般	6,490	7,040	
		当校卒	5,940	6,490	
	準中型	一般	6,270	6,820	
		当校卒	5,830	6,830	
	普通通 (ATも同じ)	一般	5,720	5,940	
		当校卒	5,280	5,500	
	大自二 (ATも同じ)	一般	5,390	—	
		当校卒	4,950	—	
	普自二 (ATも同じ)	一般	5,280	—	
		当校卒	4,840	—	
	普通自動二輪 (小型限定)	一般	5,170	—	
		当校卒	4,730	—	
	大特	一般	8,690	—	
		当校卒	7,920	—	
	けん引	一般	7,370	—	
		当校卒	6,820	—	
	原付	一般	4,510	—	
		当校卒	4,180	—	